

Tabela wdrażania rekomendacji

Rekomendacje programowe – dotyczące tylko jednego PO								
Lp.	Treść wniosku (strona w raporcie)	Treść rekomendacji (strona w raporcie)	Adresat rekomendacji	Sposób wdrożenia	Termin wdrożenia (kwartał)	Podklasa rekomendacji (rekomendacja operacyjna/ rekomendacja strategiczna)	Obszar tematyczny	Status rekomendacji
1.	Informacja na stronie rpo.warmia-mazury.pl jest niewystarczająco przejrzysta (str. 24-27)	Konieczne jest uporządkowanie zasad komunikacji poprzez stronę rpo.warmia-mazury.pl	IZ RPO WiM 2014-2020 – Departament Koordynacji Promocji w uzgodnieniu z pozostałymi departamentami zaangażowanymi we wdrażanie RPO oraz z IP	Należy dokonać analizy możliwości uporządkowania zasad komunikacji poprzez stronę rpo.warmia-mazury.pl wykorzystując jedną lub więcej z poniższych propozycji: 1. sporządzenie schematu stron konkursów, z jednoznacznymi definicjami poszczególnych załączników 2. wprowadzenie obowiązku oznaczania datą każdej zamieszczanej informacji 3. wprowadzenie jako zasady pojawiania się komunikatów (ramka) o wprowadzonych w ostatnich dniach (np. ostatnich siedmiu dniach) zmianach i innych informacjach 4. Zamieszczanie wszystkich informacji oraz dokumentów	30 czerwca 2017 r.	operacyjna	system realizacji polityki spójności	Rekomendacja zatwierdzona w całości

				konkursowych na stronie rpo.warmia-mazury.pl bez przekierowywania do stron www innych instytucji				
2.	Wadliwie działa system informowania wnioskodawców (str. 28-30)	Należy skorygować dotychczasowe założenia systemu informowania	IZ RPO WiM 2014-2020 - Departament Koordynacji Promocji w uzgodnieniu z pozostałymi departamentami zaangażowanymi we wdrażanie RPO oraz z IP	1.Rekomenduje się dokonanie wewnętrznej oceny relacji IOK-PIFE i opracowanie schematu informowania potencjalnych beneficjentów, z uwzględnieniem następujących elementów: - PIFE zostaną zobowiązane do udziału w szkoleniach dot. konkursu, zagadnień horyzontalnych, czy związanych z pomocą publiczną w ramach projektów; - PIFE zostaną zobowiązane do opracowania FAQ, a IOK do wsparcia w ich przygotowaniu, - analiza możliwości wzmocnienia IOK tak by mogły się włączyć w system informowania wnioskodawców	30 czerwca 2017 r.	operacyjna	system realizacji polityki spójności	Rekomendacja zatwierdzona w całości
3.	Wnioskodawcy mają problemy z rozumieniem kryteriów (str. 80-84)	Niezbędne są działania edukacyjne	IZ RPO WiM 2014-2020 - Departament Koordynacji Promocji w uzgodnieniu z pozostałymi departamentami zaangażowanymi we	1.Rekomenduje się organizowanie szkoleń tematycznych, w miejsce ogólnych spotkań informacyjnych dla wnioskodawców 3. Należy rozważyć opracowanie odrębnego dokumentu (jeden dla całego RPO) dotyczący kryteriów,	30 czerwca 2017 r.	operacyjna	system realizacji polityki spójności	Rekomendacja zatwierdzona w całości

Projekt finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego z Pomocy Technicznej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020

Załącznik nr 2 do Uchwały nr 14/132/17/V z dnia 28 lutego 2017 r.

			wdrażanie RPO oraz z IP	prezentujący ich systematykę, znaczenie (rolę każdego typu kryteriów) oraz definicje i sposób ich weryfikacji				
4.	Jednym z większych problemów jest złożoność stosowanego języka w dokumentach skierowanych do potencjalnych beneficjentów (regulaminy konkursów i powiązane z nimi dokumenty) (str. 34, 38-39)	Niezbędne jest zwiększenie przystępności językowej dokumentów	IZ RPO WiM 2014-2020 – Departamenty pełniące funkcję IOK; IP RPO WiM	1.Należy rozważyć prowadzenie konsultacji dokumentacji (np. regulaminów konkursów) dotyczących konkursów odnoszących się do nowych typów działań, w toku której należy poddawać ocenie też zrozumiałość języka 2.Sugerujemy wprowadzenie na etapie prac nad regulaminem konkursu zasady stosowania jasnopisu lub innych podobnych narzędzi oceny tekstu i wprowadzania zalecanych poprawek	30 czerwca 2017 r.	operacyjna	system realizacji polityki spójności	Rekomendacja zatwierdzona w całości
5.	Instytucje mają problemy z pozyskaniem ekspertów i jakością ich pracy (str. 49-52)	Potrzebna jest korekta kryteriów doboru oraz systemu wynagradzania i kontroli pracy ekspertów	IZ RPO WiM 2014-2020 – departamenty wdrażające we współpracy z Departamentem Polityki Regionalnej	Należy rozważyć możliwość wprowadzenia jednego lub więcej z poniższych rozwiązań: 12.Należy przeanalizować możliwość zwiększenia wynagrodzenia eksperta za ocenę jednego wniosku (np. do. 300 zł w zależności od możliwości organizacyjnych i finansowych). Ponadto warto rozważyć	30 czerwca 2017 r.	operacyjna	system realizacji polityki spójności	Rekomendacja zatwierdzona w całości

				uzależnienie wysokości stawki dla ekspertów od specyfiki ocenianych wniosków, uwzględniając choćby ich złożoność, objętość, czy stopień „standardowości” tak by oceny wniosków wymagających bardziej specjalistycznej, pogłębionej analizy, co wiąże się z m.in. z większymi nakładami czasowymi, były opłacane odpowiednio wyższą stawką 3. W tych konkursach gdzie jest to zasadne i cłowe należy rozważyć możliwość zobowiązania ekspertów do udziału w spotkaniu całego KOP przed przystąpieniem do oceny.				
6.	Sprawną realizacją procedur związanych z oceną wniosków napotyka na bariery formalne, prowadzące do nieracjonalnego wydłużenia czasu oceny (str. 59, 66-68)	Konieczna jest korekta systemu, w tym instrukcji wykonawczych	IZ RPO WiM 2014-2020 - Departament Polityki Regionalnej	1. Należy rozważyć możliwość połączenia weryfikacji formalnej z oceną formalną 2. Należy dokonać analizy możliwości technicznych i organizacyjnych wprowadzenia jako podstawowej obligatoryjnej komunikacji mailowo/ przez system informatyczny.	30 czerwca 2017 r.	operacyjna	system realizacji polityki spójności	Rekomendacja zatwierdzona w całości
7.	System kryteriów nie jest doskonały (str. 71-72, 77, aneks)	W celu udoskonalenia systemu kryteriów należy rozważyć możliwość wprowadzenia zmian wykorzystując np.	IZ RPO WiM 2014-2020 - Departament Polityki Regionalnej w uzgodnieniu z Departamentem	1. Należy rozważyć możliwość wprowadzenia zmian w systemie kryteriów wyboru projektów wykorzystując np. propozycje zawarte w tabeli załączonej do	30 czerwca 2017 r.	operacyjna	system realizacji polityki spójności	Rekomendacja zatwierdzona w całości

Projekt finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego z Pomocy Technicznej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020

Załącznik nr 2 do Uchwały nr 14/132/17/V z dnia 28 lutego 2017 r.

		propozycje zawarte w tabeli załączonej do raportu	EFRR (WFOŚiGW)	i IP	raportu. 2. Rekomenduje się w przypadku EFRR odstępianie od wymogu 60% wymaganej liczby punktów jako warunku przyznania dotacji. Wynika to z faktu, że charakter kryteriów nie wymaga ich łącznego spełnienia, by uznać projekt za dobry jakościowo, jak ma to miejsce w projektach EFS. Rekomendujemy przeprowadzenie symulacji przez instytucje wdrażające EFRR w celu ustalenia minimalnego progu (niemożliwe w ramach badania)				
--	--	---	----------------	------	---	--	--	--	--